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警惕数字藏品骗局
守护自身财产安全

随着数字经济快速发展，数字藏
品作为数字经济的产物迅速进入国
内市场，并成为部分投资人眼中最新
的“财富密码”。一张普通的网络截
图一旦被标榜为“数字藏品”，身价就
能从几元钱炒到成百上千元。不少
人贪图“高额回报”，却对数字藏品了
解甚少，从而落入不法分子的圈套。
本期我们就数字藏品的相关知识进
行科普，让大家有更清晰的认知。

问：什么是数字藏品？
答：截至目前，数字藏品的概念

在现有法律法规中并没有明确规定，
仅在团体标准（《数字藏品合规评价
准则》）中对于国内市场流通的数字
藏品定义、合规发行及流转进行了规
范，其表述为：国内发行的数字藏品
一般是指一种限量发行的虚拟文化
商品，包括数字形式的图片、音乐、视
频、3D模型等形式，通过区块链技术
对其发行、购买、使用等流程进行记
录，使其具有了唯一性、不可复制、不
可篡改、永久存证的特征，又称为“数
字艺术品”“虚拟数字商品”。

问：投资数字藏品涉及哪些风
险？

答：投资数字藏品涉及的风险主
要有三类。一是合规性风险。数字
藏品的交易平台依法需要办理区块
链信息服务备案、增值电信业务经营
许可证、网络文化经营许可证、艺术
品经营备案、网络出版服务许可证、
拍卖经营批准证书、信息网络传播视
听节目许可证等许可。除此以外，在
我国未经许可不得从事数字藏品平
台的经营活动。二是数字藏品质量
风险。对数字藏品而言，其本质上属
于虚拟文化艺术商品，尚未形成公认
的价值确认体系，价格存在巨大波

动，某些数字藏品本身不存在艺术性
或收藏价值，仅仅因投机炒作等因素
导致价格大大偏离了本身价值。三
是数据信息安全风险。目前，国内大
部分数字藏品交易平台的区块链技
术并不成熟，面临着数据隐私泄露和
信息遗失的风险。同时，伴随着市场
的火热，数字藏品也成了一些不法分
子和黑客们的目标，极易引发被盗事
件发生。此外，数字藏品经营活动一
不小心还会与洗钱、非法经营、非法
吸收公众存款等违法犯罪活动交织。

问：作为投资者应如何避免落入
以“数字藏品”为噱头的骗局？

答：首先，从交易对象来看，投资
人应关注数字藏品平台的经营资
质。某些公司利用当下“元宇宙”概
念，规避文化、网信等相关部门的监
管，将“动漫人物”“山水风景”“历史
人物”等虚拟商品存在巨大升值空间
作为噱头，推高价格从中获利。其
次，从交易方式来看，根据国家金融
监管部门的相关规定，数字藏品不可
开展炒作、洗钱、代币化、金融化、证
券化等挂牌或私下非法交易。投资
人应谨记通过二级市场交易（炒作）
或承诺回购获取暴利的“数字藏品”
交易活动均为骗局。最后，从投资理
念来看，投资者应时刻树立理性投资
观念，对风险与收益并存保持清醒，
对新兴投资领域保持审慎，对热门概
念的炒作保持冷静。我们建议投资
者可以多关注政府部门与金融机构
发布的非法集资风险提示，若遇到以

“数字藏品”为噱头的骗局应及时向
公安机关或金融监管部门举报，切实
维护自身财产安全。

南通市打击和处置非法集资工
作领导小组办公室
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6月2日，由邮储银行南通市分行
主办的“让美好发生”——“放飞梦想
一路‘邮’你”专场活动在龙信广场火热
开展，精彩活动和金融力量交织融汇，
为广大市民朋友送上“金融大礼包”。

本次“让美好发生”第二季活动
是去年主题活动的进一步延续，旨在
通过多样的形式让广大市民真切地
感受到邮储银行便捷贴心的金融服
务、丰富多彩的权益活动、实实在在
的优惠服务。据了解，“让美好发生”
第二季活动将持续到6月底，活动期

间，该行将围绕信用卡、借记卡、手机
银行、邮车贷、数字人民币、财富管
理、极速贷等产品和服务，开展相应
主题活动，无论是购物、理财、旅行还
是日常消费，都能找到适合的优惠活
动，助力更多居民实现美好生活。

作为国有大型商业银行，邮储银
行南通市分行将始终坚守服务“三
农”、城乡居民和中小企业定位，用持
之以恒的行动擦亮“值得信赖的好银
行”金字招牌，赋能居民美好生活。

顾凌 张钰

精彩活动和金融力量交织融汇
邮储银行南通市分行

“让美好发生”第二季活动火热进行中

“如东农商银行主动对接，服务
靠前，没想到贷款这么快就放下来
了。”5月28日，如东农商银行通过生
猪“保险+期货+银行”模式为养殖大
户许燕华发放10万元贷款。据悉，这
是该业务模式在全省农商银行系统首
次落地。

生猪“保险+期货”是指养殖户购
买价格保险，由保险公司对生猪价格
进行保障，同时保险公司再向期货公
司买入场外期权进行再保险的一种模
式，有助于减少因生猪价格下跌导致
的损失，为生猪稳产保供提供保障。

生猪“保险+期货+银行”新模式，
是在政策性生猪“保险+期货”试点项
目的基础上，引入银行涉农信贷，疏通

“三农”融资堵点的创新型金融服务乡
村振兴工具。从流程上看，养殖户向
保险公司购买价格保险，保险公司通
过期货公司将生猪市场价格风险转移
至期货市场，银行基于养殖户购买保
险的增信行为，以及通过期货工具对
冲价格风险的风控行为，向投保养殖
户精准放贷。

家住如东县马塘镇的许燕华养殖
了300多头生猪。养殖成本逐年增加、

市场行情变幻莫测……今年，拥有多
年养猪经验的许燕华心里很没底气。
如东农商银行在走访中了解到相关情
况后，当即与中华财险南通中支沟通
对接，以“保险+期货”模式为依据，以

“阳光信贷”为依托，向客户信用放款
10万元，贷款期限与保期一致，帮助坚
定养殖信心、稳定养殖收入。

该笔信用贷款以中华财险南通中
支出具的政策性生猪期货价格保险保
单为客户增信，保费由省、市财政分别
补贴40%，养殖户自缴20%。该行在
受理养殖户资料后，开辟“绿色通道”，
当天完成调查、审批等流程，并给予利
率优惠，有效化解“融资难、融资贵”问
题。中华财险南通中支相关负责人介
绍，养殖户自缴金额往年赔付率达
300%以上，有效兜底养殖户经营风
险，也大幅提升了贷款偿付能力。

生猪“保险+期货+银行”模式为养
殖户提供了更加灵活、多样化的风险
管理手段。下一步，该行将进一步加
强三方合作，在高效融合中探索根植
地方、服务“三农”的新路径，持续为乡
村振兴提供金融助力。

顾凌 徐一南

通过生猪“保险+期货+银行”新模式为养殖大户发放贷款

全省农商行系统首笔业务在如东落地

南通市水利局发布
南通市主城区100平方公里河道水质周报（2024.5.28）

数据来源：南通市生态环境局
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水质类别

综 述

监测断面

通扬运河（钟秀路）

前进河（钟秀路）

郭里头河（钟秀路）

八窑河（濠南路桥）

城山河（虹桥路南）

棉机河（方大花苑）

任港河（木行桥）

濠河（北濠桥）

濠河（长桥）

濠河（体育公园）

金通河（钟秀路南）

胜利河（胜利河闸前）

通甲河(龙王桥东)

通甲河（通京大道）

学田河（青年路）

海港引河（海港北闸桥南）

南川河（工农路）

城山河（红星路）

西山河（洪江路）

姚港河（虹桥路）

倪虹河（虹桥路）

工农河（新建路）

红星二河（红星二河闸西侧）

运料河（钟秀路）

跃进河（濠北路）

曹公祠一河（城山路西）

临江河（崇川路南）

拱园河（工农南路）

马鞍山河（玉带河交界处）

永红横河（工农南路西）

裤子港河（工农南路南）

南剑界河（园林路东）

南郊中心河（园林路东）

裤子港河（崇川路北）

园林河（世纪大道南）

中沙横河

老营横河（三八河交界处）

三圩横河

营房头竖河（居康路南）

五圩横河

中心竖河（横五河北）

营船港（青年东路）

紫琅湖南端（源兴路）

祠三界河(崇文路西侧桥)

任港河（长江路任港桥）

兴石河（钟秀路北）

青龙横河（盘香路）

胜利河（人民路北）

通甲河（盘香路）

通甲河（先锋闸西）

紫琅湖（朝阳路东）

界港河（山港横河北）

铺港河（通沪大道北）

八一横河（盘香路）

海洪横河（东快速路西）

主要污染物
高锰酸盐指数
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Ⅰ类

Ⅱ类

Ⅲ类

Ⅳ类

Ⅴ类

劣Ⅴ类

主城区55个水质监测断面均为Ⅲ类水或优于Ⅲ类水标准。

30个

25个

0个

0个

0个

0个

氨氮
（mg/L）
0.470

0.759

0.781

0.784

0.478

0.489

0.457

0.776

0.778

0.780

0.773

0.786

0.778

0.746

0.316

0.762

0.327

0.300

0.320

0.495

0.446

0.316

0.314

0.478

0.473

0.768

0.752

0.435

0.322

0.327

0.335

0.379

0.348

0.749

0.764

0.451

0.246

0.320

0.246

0.138

0.786

0.462

0.178

0.234

0.489

0.770

0.778

0.747

0.449
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0.141

0.473

0.773

0.460

0.746

Ⅰ类
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Ⅲ类
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Ⅴ类

劣Ⅴ类

2个

32个

21个

0个

0个

0个

总磷
（mg/L）
0.09

0.13

0.13

0.09

0.10

0.10

0.09

0.09

0.11

0.08

0.12

0.11
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劣Ⅴ类

0个

26个

29个

0个
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溶解氧
（mg/L）

6.87

7.33

7.01

6.83

6.54

6.33

7.07

6.53

7.18

6.59

6.25

7.10

7.52

8.47

5.97

8.06

6.20

5.94
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6.90

6.80

6.11

6.25

6.62

5.33

5.81

8.15

7.84

8.26

8.27

8.39

6.31

7.82

8.50

8.18

8.85

8.44

7.83

8.21

8.27

7.84

7.73

7.97

6.46

7.83

7.22

8.04

8.36

8.18

8.46

8.11

8.67

7.93

8.31
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28个
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透明度
（cm）

52

46
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55
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48

44

47

47
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平均:47

氧化还原电位
（mV）

203

213

216

199

206

214

234

198

201

188

195

182

202

312

183

247

199

211

203

192

201

192

192

194

242

242

199

327

285

333

348

360

342

291

347

302

379

349

282

318

336

281

341

304

221

233

212

308

345

337

318

314

368

283

345

平均：263


