

通过生猪“保险+期货+银行”新模式为养殖大户发放贷款

全省农商行系统首笔业务在如东落地

“如东农商银行主动对接,服务靠前,没想到贷款这么快就放下来了。”5月28日,如东农商银行通过生猪“保险+期货+银行”模式为养殖大户许燕华发放10万元贷款。据悉,这是该业务模式在全省农商银行系统首次落地。

生猪“保险+期货”是指养殖户购买价格保险,由保险公司对生猪价格进行保障,同时保险公司再向期货公司买入场外期权进行再保险的一种模式,有助于减少因生猪价格下跌导致的损失,为生猪稳产保供提供保障。

生猪“保险+期货+银行”新模式,是在政策性生猪“保险+期货”试点项目的基础上,引入银行涉农信贷,疏通“三农”融资堵点的创新型金融服务乡村振兴工具。从流程上看,养殖户向保险公司购买价格保险,保险公司通过期货公司将生猪市场价格风险转移至期货市场,银行基于养殖户购买保险的增信行为,以及通过期货工具对冲价格风险的风控行为,向投保养殖户精准放贷。

家住如东县马塘镇的许燕华养殖了300多头生猪。养殖成本逐年增加、

市场行情变幻莫测……今年,拥有多年养猪经验的许燕华心里很没底气。如东农商银行在走访中了解到相关情况后,当即与中华财险南通中支沟通对接,以“保险+期货”模式为依据,以“阳光信贷”为依托,向客户信用放款10万元,贷款期限与保期一致,帮助坚定养殖信心、稳定养殖收入。

该笔信用贷款以中华财险南通中支出具的政策性生猪期货价格保险保单为客户增信,保费由省、市财政分别补贴40%,养殖户自缴20%。该行在受理养殖户资料后,开辟“绿色通道”,当天完成调查、审批等流程,并给予利率优惠,有效化解“融资难、融资贵”问题。中华财险南通中支相关负责人介绍,养殖户自缴金额往年赔付率达300%以上,有效兜底养殖户经营风险,也大幅提升了贷款偿付能力。

生猪“保险+期货+银行”模式为养殖户提供了更加灵活、多样化的风险管理手段。下一步,该行将进一步加强三方合作,在高效融合中探索根植地方、服务“三农”的新路径,持续为乡村振兴提供金融助力。

顾凌 徐一南

南通市主城区100平方公里河道水质周报(2024.5.28)

南通市水利局发布

序号	监测断面	主要污染物			溶解氧 (mg/L)	透明度 (cm)	氧化还原电位 (mV)				
		高锰酸盐指数 (mg/L)	氨氮 (mg/L)	总磷 (mg/L)							
1	通扬运河(钟秀路)	1.8	0.470	0.09	6.87	52	203				
2	前进河(钟秀路)	2.3	0.759	0.13	7.33	46	213				
3	郭家头河(钟秀路)	2.3	0.781	0.13	7.01	46	216				
4	八窖河(濠南路桥)	2.8	0.784	0.09	6.83	51	199				
5	城山河(虹桥路南)	1.7	0.478	0.10	6.54	49	206				
6	棉机河(方大花苑)	1.9	0.489	0.10	6.33	55	214				
7	任港河(木行桥)	1.5	0.457	0.09	7.07	49	234				
8	濠河(北濠桥)	2.3	0.776	0.09	6.53	52	198				
9	濠河(长桥)	2.4	0.778	0.11	7.18	47	201				
10	濠河(体育公园)	2.5	0.780	0.08	6.59	53	188				
11	金通河(钟秀路南)	2.7	0.773	0.12	6.25	55	195				
12	胜利河(胜利河闸前)	2.6	0.786	0.11	7.10	52	182				
13	通甲河(龙王桥东)	2.8	0.778	0.12	7.52	43	202				
14	通甲河(通京大道)	2.5	0.746	0.10	8.47	44	312				
15	学田河(青年路)	1.8	0.316	0.10	5.97	47	183				
16	海港引河(海港北闸桥南)	2.8	0.762	0.14	8.06	47	247				
17	南川河(工农路)	1.7	0.327	0.09	6.20	50	199				
18	城山河(红星路)	1.5	0.300	0.11	5.94	44	211				
19	西山河(洪江路)	1.8	0.320	0.11	5.96	49	203				
20	姚港河(虹桥路)	1.6	0.495	0.12	6.81	51	192				
21	倒虹河(虹桥路)	1.8	0.446	0.09	6.90	49	201				
22	工农河(新建路)	1.6	0.316	0.08	6.80	55	192				
23	红星二河(红星二河闸西侧)	1.8	0.314	0.12	6.11	41	192				
24	运科河(钟秀路)	1.4	0.478	0.09	6.25	50	194				
25	跃进河(濠北路)	1.8	0.473	0.09	6.62	43	242				
26	曹公祠一河(城山路西)	2.2	0.768	0.12	5.33	53	242				
27	临江河(崇川路南)	2.6	0.752	0.09	5.81	48	199				
28	拱园河(工农南路)	1.5	0.435	0.11	8.15	52	327				
29	马鞍山河(玉带河交界处)	1.9	0.322	0.13	7.84	49	285				
30	永红横河(工农南路西)	1.7	0.327	0.12	8.26	43	333				
31	裤子港河(工农南路南)	1.5	0.335	0.08	8.27	42	348				
32	南剑界河(园林路东)	1.7	0.379	0.09	8.39	44	360				
33	南郊中心河(园林路东)	1.6	0.348	0.10	6.31	45	342				
34	裤子港河(崇川路北)	2.6	0.749	0.11	7.82	43	291				
35	园林河(世纪大道南)	2.8	0.764	0.09	8.50	48	347				
36	中沙横河	1.6	0.451	0.11	8.18	49	302				
37	老营横河(三八河交界处)	2.5	0.246	0.11	8.85	46	379				
38	三圩横河	1.8	0.320	0.09	8.44	43	349				
39	营房头竖河(居康路南)	2.5	0.246	0.11	7.83	40	282				
40	五圩横河	2.4	0.138	0.12	8.21	51	318				
41	中心竖河(横五河北)	2.4	0.786	0.10	8.27	46	336				
42	营船巷(青年东路)	1.6	0.462	0.10	7.84	48	281				
43	紫琅湖末端(源兴路)	1.8	0.178	0.12	7.73	44	341				
44	祠三界河(崇文路西侧桥)	2.4	0.234	0.12	7.97	47	304				
45	任港河(长江路任港桥)	1.6	0.489	0.08	6.46	47	221				
46	兴石河(钟秀路北)	2.6	0.770	0.09	7.83	44	233				
47	青龙横河(盘香路)	2.7	0.778	0.11	7.22	50	212				
48	胜利河(人民路北)	2.6	0.747	0.14	8.04	41	308				
49	通甲河(盘香路)	1.5	0.449	0.12	8.36	47	345				
50	通甲河(先锋河西)	1.9	0.457	0.11	8.18	47	337				
51	紫琅湖(朝阳路东)	1.8	0.141	0.11	8.46	46	318				
52	界港河(山港横河北)	1.6	0.473	0.12	8.11	48	314				
53	铺港河(通沪大道北)	2.7	0.773	0.11	8.67	51	368				
54	八一横河(盘香路)	1.8	0.460	0.10	7.93	40	283				
55	海浜横河(东快速路西)	2.5	0.746	0.10	8.31	45	345				
水质类别		I类	30个	I类	2个	I类	0个	I类	28个	平均:47	平均:263
		II类	25个	II类	32个	II类	26个	II类	22个		
		III类	0个	III类	21个	III类	29个	III类	5个		
		IV类	0个	IV类	0个	IV类	0个	IV类	0个		
		V类	0个	V类	0个	V类	0个	V类	0个		
		劣V类	0个	劣V类	0个	劣V类	0个	劣V类	0个		
综述		主城区55个水质监测断面均为Ⅲ类水或优于Ⅲ类水标准。								数据来源:南通市生态环境局	

数据来源:南通市生态环境局

精彩活动和金融力量交织融汇 邮储银行南通市分行 “让美好发生”第二季活动火热进行中

6月2日,由邮储银行南通市分行主办的“让美好发生”——“放飞梦想一路‘邮’你”专场活动在龙信广场火热开展,精彩活动和金融力量交织融汇,为广大市民朋友送上“金融大礼包”。

本次“让美好发生”第二季活动是去年主题活动的进一步延续,旨在通过多样的形式让广大市民真切地感受到邮储银行便捷贴心的金融服务、丰富多彩的权益活动、实实在在的优惠服务。据了解,“让美好发生”第二季活动将持续到6月底,活动期

间,该行将围绕信用卡、借记卡、手机银行、邮车贷、数字人民币、财富管理、极速贷等产品和服务,开展相应主题活动,无论是购物、理财、旅行还是日常消费,都能找到适合的优惠活动,助力更多居民实现美好生活。

作为国有大型商业银行,邮储银行南通市分行将始终坚守服务“三农”、城乡居民和中小企业定位,用持之以恒的行动擦亮“值得信赖的好银行”金字招牌,赋能居民美好生活。

顾凌 张钰



防范非法集资知识小课堂第九十四期

警惕数字藏品骗局 守护自身财产安全

随着数字经济快速发展,数字藏品作为数字经济的产物迅速进入国内市场,并成为部分投资人眼中最新的“财富密码”。一张普通的网络截图一旦被标榜为“数字藏品”,身价就能从几元钱炒到成百上千元。不少人贪图“高额回报”,却对数字藏品了解甚少,从而落入不法分子的圈套。本期我们就数字藏品的相关知识进行科普,让大家有更清晰的认知。

问:什么是数字藏品?

答:截至目前,数字藏品的概念在现有法律法规中并没有明确规定,仅在团体标准《数字藏品合规评价准则》中对于国内市场流通的数字藏品定义、合规发行及流转进行了规范,其表述为:国内发行的数字藏品一般是指一种限量发行的虚拟文化商品,包括数字形式的图片、音乐、视频、3D模型等形式,通过区块链技术对其发行、购买、使用等流程进行记录,使其具有唯一性、不可复制、不可篡改、永久存证的特征,又称为“数字艺术品”“虚拟数字商品”。

问:投资数字藏品涉及哪些风险?

答:投资数字藏品涉及的风险主要有三类。一是合规性风险。数字藏品的交易平台依法需要办理区块链信息服务备案、增值电信业务经营许可证、网络文化经营许可证、艺术品经营备案、网络出版服务许可证、拍卖经营批准证书、信息网络传播视听节目许可证等许可。除此以外,在我国未经许可不得从事数字藏品平台的经营活动。二是数字藏品质量风险。对数字藏品而言,其本质上属于虚拟文化艺术商品,尚未形成公认的价值确认体系,价格存在巨大波

动,某些数字藏品本身不存在艺术性或收藏价值,仅仅因投机炒作等因素导致价格大大偏离了本身价值。三是数据信息安全风险。目前,国内大部分数字藏品交易平台的区块链技术并不成熟,面临着数据隐私泄露和信息遗失的风险。同时,伴随着市场的火热,数字藏品也成了一些不法分子和黑客们的目标,极易引发被盗事件发生。此外,数字藏品经营活动一不小心还会与洗钱、非法经营、非法吸收公众存款等违法犯罪活动交织。

问:作为投资者应如何避免落入“数字藏品”为噱头的骗局?

答:首先,从交易对象来看,投资人应关注数字藏品平台的经营资质。某些公司利用当下“元宇宙”概念,规避文化、网信等相关部门的监管,将“动漫人物”“山水风景”“历史人物”等虚拟商品存在巨大升值空间作为噱头,推高价格从中获利。其次,从交易方式来看,根据国家金融监管部门的相关规定,数字藏品不可开展炒作、洗钱、代币化、金融化、证券化等挂牌或私下非法交易。投资人应谨记通过二级市场交易(炒作)或承诺回购获取暴利的“数字藏品”交易活动均为骗局。最后,从投资理念来看,投资者应时刻树立理性投资观念,对风险与收益并存保持清醒,对新兴投资领域保持审慎,对热门概念的炒作保持冷静。我们建议投资者可以多关注政府部门与金融机构发布的非法集资风险提示,若遇到以“数字藏品”为噱头的骗局应及时向公安机关或金融监管部门举报,切实维护自身财产安全。

南通市打击和处置非法集资工作领导小组办公室